
Scenografi kursus v/ Peter Rafn Dahm 
i to moduler: 3.­5. marts og 17.­19 marts 2006 i TeaterHUSET 

TeaterHUSET og DATS afholder i samarbejde et kursus i scenografi over 2 weekender. Kurset 

sigter mod at give deltageren en grundig indføring i 

a) scenografiens "idéverden" og grundbegreber 

b) en scenografisk arbejdsmetode, der både fokuserer og udvikler ide og begreber ­ i 

en konkret praksis. Hvordan realiserer man sin fortolkning, sin ide og sine billeder i en 

konkret scenisk sammenhæng? Hvordan skaber man et scenisk rum helt fra bunden, 

og hvordan sikrer man et rum i udvikling? Og endelig: Hvordan skaber man 

sammenhæng mellem instruktion og scenografi ­ i et samlet, scenisk billedsprog? 

Deltagerne skal arbejde praktisk med tegninger, fotos, modeller 1:20 og rum i 1:1 ­ og på den måde 

få helt konkret føling med, hvordan man tænker og arbejder med scenografi. Meningen er, at 

deltagerne gennem kurset skal få redskaber og metoder til at arbejde med det visuelle udtryk. På 

den måde vil de få forståelse for, hvor vigtigt et element scenografien egentlig er for teatrets udtryk 

men også i andre sammenhænge, hvor det visuelle udtryk spiller en vigtig rolle. 

Deltagere der har adgang til digitalkamera og/eller bærbar computer opfordres til at medbringe 

disse, da kurset, i den udstrækning det er teknisk muligt, vil inddrage "scenografens digitale 

værktøjskasse" i undervisning og projektarbejde. For interesserede bliver det muligt at 

kopiere/installere "freeware" (gratis) foto­bearbejdnings­programmer. 

Peter Rafn Dahm 

Peter Rafn Dahm er uddannet scenograf fra Statens Teaterskole i 1985. Har siden arbejdet med 

scenografi i utallige sammenhænge. Erfaringer med teaterscenografi både inden for professionelt 

teater og amatørteater, f.eks. som underviser på Danmarks Designskole og på DATS' teater­ 

grunduddannelse.



Dato: 3. – 5. & 17. – 19. marts 2006. 

Tid: Fredage: 20.00 – 22.30, lørdage: 10.00 – 22.00 (inkl. frokost og middagspause), 

søndage: 10.00 – 16.00 (inkl. frokostpause) 

Sted: TeaterHUSET 

Pris: 1.000 kr. pr. pers. (prisen inkluderer materialer) 

Deltager antal: min. 12. (Først til mølle..) 

Tilmelding hos DATS, tlf.: 7465 1103 eller direkte på deres hjemmeside under dette link: 

http://www.dats.dk/detsker/kurser/#null senest d. 1. februar 2006.

http://www.dats.dk/detsker/kurser/

